Oficio n° 5L (SF)

A Sua Excelência o Senhor

Brasília, em , de de

Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Substitutivo do Senado a Projeto de Lei. PL. \U)t
Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em revisão,
nos termos do substitutivo em anexo, o Projeto de Lei n° 1.829, de 2019 (PL n° 2.724, de
2015, nessa Casa), que "Altera as Leis n°s 6.009, de 26 de dezembro de 1973; 7.565, de 19
de dezembro de 1986; 9.610, de 19 de fevereiro de 1998; 11.771, de 17 de setembro de
2008; 12.462, de4de agosto de 2011; 13.097, de 19dejaneirode2015,e 13.146, de6de
julho de 2015, para promover a modernização do turismo no Brasil; e revoga dispositivos
da Lei n° 12.974, de 15 de maio de 2014, e a Lei n° 6.513, de 20 de dezembro de 1977",
que ora encaminho para apreciação dessa Casa.

Atenciosamente,

Senad sr Rogério Carvalho
Primeiro-Se - tára e o Senado Federal

" PÏMEIRA.SECRETARLA

Em

De ordem, à Secretaria-Geral

da Mesa, para as\deviaS provdênCaS.

de

-5;. ,-t-

,

til
II!

HaII/p119-1829subst.

24
37

60
2

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2437602
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.